datis, non inferentes eis aut eorum alicui, seu in quantum in vobis est ab aliis inferri

permittentes iniuriam, molestiam, dampnum, violenciam, impedimentum aliquod
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seu grauamen ; et si quid eis seu eorum alicui forisfactum siue iniuriatum. fuerit,

id eis et eorum cuilibet sine dilacione debite corrigi et reformari facientes : Pro-

uiso semper quod predictus comes et secum comitantes se bene erga nos et

populum nostrum habeant et gerant, absque quicquam quod in nostri contemptum

vel preiudicium aut populi nostri predicti dampnum seu grauamen cedere valeat

faciendo vel attemptando, quodque ipsi nullum castrorum, fortaliciorum, seu villa-

rum nostrarum firmatarum absque eo quod ipsi presentes literas nostras de saluo

conductu capitaneis, maioribus, seu gubernatoribus eorundem primitus demonstrent

ingrediantur, nee eorum aliquis ingrediatur quouismodo. Et si contingat prefatum

comitem, aut aliquem secum comitancium, presentem saluum conductum nostrum

infringere, nolumus tamen alicui dictum saluum conductum nostrum minime

infringenti aliquod dampnum seu preiudicium generari, set illi vel illis sic infrin-

e'enti vel infrinsjentibus. In cuius rei testimonium lias literas nostras fieri fecimus

patentes per sex menses proximo futuros duraturas ; teste meipso, apud West-

minster, xii die Februarii, anno regni nostri quarto.

Per ipsum Regem

125. Charter by King James the Fourth to Archibald, fifth Earl of

Angus, of the lordship, etc., of Kilmernok, etc. 29th December 1491.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos pre-

sentes litere peruenerint, salutem : Sciatis nos cum auisamento et matura delibera-

cione dominorum nostri consilii, dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse dilecto consanguineo nostro Archibaldo comiti Angusie, domino Douglas,

omnes et singulas terras et dominium nostrum de Kilmernok, cum annuis redditibus

et pertinenciis eisdem pertinentibus, iacentes infra vicecomitatus nostros de Are et

Lanark, vna'cum castro nostro de Kilmernok, cum tenentibus, tenandriis et libere-

tenencium [seruiciis], proficuis, wardis, releuiis et maritagiis earundem, cum contige-

rint, vnacuni iure patronatus, aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum, capellani-

arum et hospitalium dictarum terrarum et dominii, pro toto tempore vite sue, in

excambium pro suis terris et dominio de Liddalisdale et castro de le Hermitage,

cum pertinenciis, tenentibus, tenandriis ac libere tenendum seruiciis earundem, nobis

et successoribus nostris, regibus Scocie, per ipsum Archibaldum pro toto tempore vite

sue datis et concessis, prout in carta nobis desuper confecta plenius continetur :

Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras et dominium de Kil-

mernok, cum annuis redditibus et pertinenciis eisdem pertinentibus, vnacum castro

12S THE DOUGLAS CHARTERS. [1491.

de Kylmernok . . . dicto Archibaldo comiti Angusie, suis assignatis et subten-

entibus, pluribus aut vni, pro excambio predicto, de nobis et successoribus nostris,

pro toto tempore vite sue vel semper et quousque nos aut successores nostri

prefatas terras et dominium de Liddalisdale cum castro de le Hermitage delibera-

bimus aut deliberabunt eidem Archibaldo, adeo libere sicut erant tempore quo per

nos recepte fuerant, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent

in longitudine et latitudine in boscis . . . vnacum iure patronatus, aduocationibus

et donacionibus ecclesiarum, capellaniarum et hospitalium, vt premittitur, spec-

tantibus seu quouismodo spectare iuste valentibus . . . et sine aliqua exaccione,

questione seu demanda que de dictis terris dominio et castro, cum annuls redditibus

et aliis pertinentiis predictis exigi poterunt quomodolibet vel requiri, excepto tantum

excambio predicto terrarum et dominii de Liddalisdale et castri de Hermitage cum

pertinenciis, tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem, nobis per

dictum nostrum consanguineum vt prefertur concessarum. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuer-

endo in Cbristo patre, Wilelmo episcopo Abirdonensi, dilectis consanguineis nostris,

Colino comite deErgile, domino Campbele etLorne,cancellario nostro, Patricio comite

de Boitlivill, domino Halis, magno admirallo ac gardiano Mediarum et Occidentalium

Mercbiarum regni nostri versus Angliam, Alexandro domino Hume, magno camerario

nostro, venerabili in Christo patre Johanne priore ecclesie metroijolitane Sancti-

andree, nostri secreti sigilli custode, "Wilelmo domino Sancti Johannis, magistro

hospicii nostri ac nostro thesaurario, et dilecto clerico nostro magistro Eicardo

Murehede, decano Glasguensi, nostrorum rotulorum et registri ac consilii clerico,

apud Linlithqw, vicesimo nono die mensis Decembris anno Domini millesimo

quadringentesimo nonagesimo primo et regni nostri quarto.

126. Obligation by King James the Fourth to Archibald, fifth Earl

of Angus, to warrant the lordship, etc., of Kilmernok. 29th

December 1491.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis, ad quos pre-

sentes litere peruenerint, salutem : Noueritis quod, cum auisamento et matura

deliberacione dominorum nostri consilii, dedimus et concessimus dilecto con-

sanguineo nostro, Archibaldo comiti Angusie, pro toto tempore vite sue, per

nostras cartam et sasinam, omnes et singulas terras et dominium nostrum

de Kilmernok, cum castro nostro de Kilmernok, ac cum annuis redditibus et
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pertinentiis eisdem pertinentibus, in excambium pro suis terris et dominio de

Liddalisdale et castro de le Hermitage nobis per ipsum datis, prout in cartis

desuper confectis plenius continetur ; et quia dictus Archibaldus informatus

extitit quod dicte terre, dominium et castrum de Kilmernok, cum annuis

redditibus et pertinentiis eisdem pertinentibus, fuerant prius per quondam

carissimum progenitorem nostrum bone memorie, auctoritate parliamenti, date

et annexate principi Scocie, videlicet, filio regis primogenito, in partem sue

vitalis sustentacionis, et inde dubitat et timet quod, cum nos aut successores nostros

filios et principem de corporibus nostris habere contigerit, ipse princeps prefatas

terras, dominium et castrum de Kilmernok sibi pertinere acclamabit, et ipsum

Archibaldum in possessione earundem vexabit : Nos igitur, tenore presencium

obligamus et promittimus in verbo regio, nos, heredes et successores nostros,

Scocie reges, ad warantizandum, acquietandum et defendendum dicto Archibaldo

suis assignatis et subtenentibus prefatas terras, dominium et castrum de Kilmernok,

cum omnibus libertatibus, proficuis, annuis redditibus et pertinentiis earundem,

pro toto tempore vite sue, secundum formam et tenorem carte nostre sibi desuper

confecte, fraude et dolo quibuscumque semotis, et quod idem Archibaldus et

heredes sui prefatas terras, dominium et castrum de Kilmernok pacifice posside-

bunt, et eisdem gaudebunt, donee et quousque ille vel illi habeat vel habeant

liberum regressum in et ad totas et integras prefatas terras et dominium de Lid-

dalisdale et castrum de le Hermitage, cum pertinenciis, et quod faciemus dictum

castrum de le Hermitage sustineri et custodiri adeo bonum in omnibus sicut erat

die deliberacionis eiusdem nobis facte
;

quodque tenebimus, seruabimus, et

defendemus dictas terras et dominium de Liddalisdale et castrum de le Hermitage,

cum pertinenciis, adeo liberas et liberum ab omni processu, iuris clameo, et ques-

tione cuiuscumque partis, sicut extiterant die confeccionis huiusmodi excambii,

donee eedem prefato Archibaldo aut heredibus suis libere, vt premittitur, deliberate

fuerint : Preterea, nos, cum auisamento dictorum nostri consilii dominorum,

promittimus in verbo regio quod in parliamento nostro proximo prefatam cartam

per nos dicto Archibaldo super dictis terris, dominio, et castro de Kylmernok,

cum annuis redditibus et pertinenciis earundem, confectam, secundum tenorem

eiusdem ratificabimus, approbabimus, et confirmabimus, sicuti dicti domini nostri

consilii per suas subscripciones manuales ad hoc iurati existunt ; necnon hanc

nostram literam obligacionis et promissionis ac omnes condiciones, punctos, arti-

culos, et clausulas in eadem contentas ; et pariformiter, cum ad jierfectam etatem

viginti quinque annorum adueniemus, predictas cartam et literam in nostro publico

r
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parliamento ratificabimus, approbabimus et confirmabimus, in omnibus et per

omnia, vt premittitur, dicto Arcbibaldo, secundum tenorem eiusdem carte, obser-

uandas et perimplendas, durante toto tempore vite sue. Et insuper, tenore presen-

cium reuocamus, cassamus et annullamus omnes et singulas arrendaciones et

assedaciones de dictis terris et dominio de Kilmernok, aut aliqua parte earundem,

cuicumque persone seu quibuscumque personis retroactis temporibus factas, exceptis

tantum assedacionibus vltimo factis per commissarios nostros, que durature sunt ad

duos annos post festum Penthecostes proxime futurum. Ac eciam obligamus nos

dicto Arcbibaldo quod, statim et immediate post exitum terminorum huiusmodi

assedacionum vltimo factarum, reddemus et faciemus omnes et singulas predictas

terras, dominium et castrum de Kylmernok, cum annuis redditibus et pertinenciis

earundem, liberas dicto Arcbibaldo, pro toto tempore vite sue, secundum tenorem

jjrefate carte nostre sibi desuper confecte, sic quod ipse Archibaldus easdem

possidere et assedare, necnon super firmis, proficuis, et deuoriis earundem libere

disponere valeat, sicut de terris suis propriis, durante tempore predicto. In cuius

rei testimonium magnum sigillum nostrum presentibus apponi precejtimus, apud

Linlithqw, vicesimo nono die mensis Decembris, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo nonagesimo primo, et regni nostri quarto.

127. Charter by King James the Fourth, to Patrick Earl of Both-

well, of the Lordship of Liddalisdale, and Castle of Hermitage. 6th

March 1491.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto nostro consanguineo et conciliario, Patricio comiti de

Boithuile, domino Halys, magno admirallo ac gardiano occidentalium et mediarum

merchiarum regni nostri versus Angliam, totas et integras terras et dominium de

Liddalisdale, cum castro et fortalicio de le Hermitage, cum tenentibus, tenandriis,

et liberetenencium seruiciis, cum aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum,

capellaniarum et hospitalium earundem, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomi-

tatum nostrum de Roxburgh
;
quequidem terre, dominium castrum et fortalicium

. . . fuerunt Georgei Dowglas, filii et heredis apparentis dilecti consanguinei

nostri, Archibaldi comitis Angusie, hereditarie, et quas et que idem Georgius, non

vi aut metu ductus nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in

manus nostras apud Edinburgh personaliter per fustem et baculum sursum red-

1492.] THE DOUGLAS CHARTERS. 131

didit pureque simpliciter resignauit ac . . . pro se et heredibus suis omniuo

quittum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras predictas

terras et dominium de Liddalisdale cum castro et fortalicio de le Hemiitage . . .

dicto Patricio comiti de Boithude et heredibus suis de nobis et successoribus

nostris, in feodo et hereditate, ac libera regalitate et foresta imperpetuum per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacent in longitudine et latitu-

dine . . . cum itineribus iusticiarie et camerarie, et cum omnibus aliis curiis et

earum exitibus . . . ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus et

asiamentis ac iustis pertinenciis suis . . . et adeo libere . . . sicut dictus

Georgius aut predecessores sui prefatas terras, dominium, castrum et fortalicium

. . . Uberius tenuit seu possedit, tenuerunt seu possiderunt : In cuius rei testimo-

nium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus,

reuerendo in Christo patre, Wilelmo episcopo Aberdonensi, dilectis consanguineis

nostris, Colino comite de Ergile, domino Campell et Lome, cancellario nostro,

Archibaldo comite Angusie, domino Dowglas, Alexandra domino Hume, magno

camerario nostro, venerabili in Christo patre, Johanne priore Sanctiandree, nostri

secreti sigilli custode, Roberto domino Lile, Johanne domino Glammys, iusticiariis

nostris, Wilelmo domino Sancti Johannis, magistro hospicii nostri ac nostro the-